
BERETNING FOR DEN SØNDERJYSKE SOMMERFESTIVAL 2016 
 
Hvis vi ser på deltagerantal må vi sige, at festivalen igen lå på det jævne. Der var 75 fuldtids deltagende. De 
62 overnattede på skolen, 11 udenfor og 2 i campingvogn. De andre tilbud med bal fredag og lørdag var der 
kun hhv 1 og 4 der udnyttede. Ligeså tilbuddet om deltagelse hele lørdag, alt  inklusive, var der kun 2 , der 
ville. Vi syntes ellers,  det var et godt tilbud til folk, som synes at en hel weekend er for meget, men som 
gerne vil opleve callerne og musikkerne. Vi håber, at der næste gang kommer lidt flere. 
 
Hvis vi ser på callerne og musikkerne, må vi sige, at de var super. Bob Isaacs er en opmærksom og dygtig 
caller, der kunne få folk til at forstå dansen og nyde den. Hans måde at instruere på en en oplevelse i sig 
selv. Andrew Swaine skulle lige falde ind i den danske måde , men klarede opgaven til ug.  
Orkestrene leverede varen, som de jo plejer. Vi havde igen et nyt engelsk band, Wild ride, som gjorde et 
godt arbejde. Linda og Gareth var som altid gode og jeg kan da godt røbe, at de kommer igen. 
 
Danserne hyggede sig, ikke mindst i vores narcafe’, hvor musikkerne sidder og spiller og hygger og vi andre 
nyder en øl eller et glas vin til natmaden. Der var en enkelt dansk musiker, der spillede også med.  
 
Vi havde et underskud på 20.000 kr, hvor vi fik tilskud på 9.000, kr fra kommunen og 11.000,- kr fra TSCDD. 
Det er vi meget taknemmelige for. Så længe vi kan være sikre på , at få de tilskud, kan vi  at blive ved. 
Bortfalder de tilskud, er muligheden for at fortsætte, forsvindende lille, da vi ikke ønsker at lave en discount 
festival. Tilskuddene vil jo også blive mindre, hvis deltagerantallet ville stige. 
 
Konceptet går videre i 2017, hvor vi er det samme sted og er den samme flok. Vi håber, at der vil komme 
flere deltagere, men efterhånden håber vi vist bare, at antallet holder. 
Som callere har vi fredag aften inviteret to danske callere. Jens Bertelsen fra Fyn og jeg mangler klarmelding 
fra den sidste. Geoff Cubitt kommer igen og så kommer Carol Ormand fra USA.  
ECDB og Vertical Expressions stiller også op. 
 
Den faste stab: Henning og Bente, Helga og Kurt, Jane og Erik, Margit og Oluf og Peter. Tusind tak for aldrig 
svigtende engagement og jeres store arbejde. Uden jer var der ingen festival. 
 
 
 
 
  
 
 


